[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 декабря 2014 года № 32

г. Джанкой

О Плане мероприятий по противодействию

коррупции на 2015 год администрации

Джанкойского района Республики Крым

В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, Национального плана противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля      2014 года № 226, Закона Республики Крым «О противодействии коррупции в Республике Крым», Указа Главы Республики Крым от 26 августа 2014 года     № 219-У «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2014-2015 годы», в соответствии со статьей 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым администрация Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на  2015 год администрации Джанкойского района Республики Крым (прилагается).
2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана противодействия коррупции на 2015 год администрации Джанкойского района Республики Крым в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата райгосадминистрации Курандину С.М.

Глава администрации

Джанкойского района

         А.И. Бочаров

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Джанкойского района

от 31 декабря 2014 г. № 32
П Л А Н

мероприятий по противодействию коррупции на 2015 год

администрации Джанкойского района Республики Крым

	№№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения

	1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение противодействия коррупции

	1.1
	Разработка муниципальных правовых актов по противодействию коррупции в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государствен-ного управления в области противодействия коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», Закона Республики Крым от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым»
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации, юридический отдел аппарата администрации
	1 квартал

2015 года

	1.2
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, иными государственными органами
	Юридический отдел аппарата администрации, сектор по защите государственной тайны и мобилизационной работе
	В течение планируемого периода

	1.3
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
	Юридический отдел аппарата администрации
	В течение планируемого периода

	1.4
	Оказание правовой и методической помощи органам местного самоуправления при проведении ими антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	Руководитель аппарата администрации,
юридический отдел аппарата администрации
	В течение планируемого периода

	2. Усиление антикоррупционной составляющей в кадровой работе

	2.1
	Мониторинг соблюдения муниципальными служащими администрации Джанкойского района Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Республики Крым
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации
	В течение планируемого периода

	2.2
	Осуществление контроля за представлением муниципальными служащими администрации Джанкойского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации
	Ежегодно до      30 апреля

	2.3
	Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Джанкойского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности муниципальных служащих администрации Джанкойского района, включенные в перечни, установленные постановлением администрации
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации
	Ежегодно до      14 мая

	2.4
	Проведение проверок:

- достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, претендующих на замещение муниципальных служащих администрации замещающих должности муниципальных служащих администрации, и членов их семей;

- соблюдения муниципальными служащими администрации ограничений и запретов, установленных федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законами Республики Крым от 29.05.2014 № 7-ЗРК «О государственной гражданской службе Республики Крым», от 29.05.2014 № 9-ЗРК «О государственных должностях Республики Крым» и от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым»
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации
	При поступлении информации, являющейся основанием для проведения проверки

	2.5.
	Обеспечение осуществления комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими администрации ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации
	В течение планируемого периода

	2.6.
	Обеспечение уведомления муниципальными служащими администрации главы администрации о выполнении иной оплачиваемой работы, установленного Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации
	В течение планируемого периода

	2.7
	Обеспечение уведомления муниципальными служащими администрации главы администрации о фактах обращения с целью склонения муниципального служащего администрации к совершению коррупционных правонарушений
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации
	В течение планируемого периода

	2.8
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации Джанкойского района
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации
	В течение планируемого периода

	2.9
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие администрации, и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулиро-ванию конфликта интересов

	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации, руководители структурных подразделений администрации
	В течение планируемого периода

	2.10
	Организация обучения по программе повышения квалификации муниципальных служащих администрации, в должностные обязанности которых входит участие в мероприятиях по противодействию коррупции
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации
	В течение планируемого периода

	2.11
	Обеспечение осуществления контроля за расходами лиц, замещающих (занимающих) должности муниципальных служащих администрации, включенные в перечни, утвержденные правовым актом администрации
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации
	В течение планируемого периода

	3. Организация  взаимодействия администрации Джанкойского района с гражданами и институтами гражданского общества по вопросам взаимодействия коррупции

	3.1.
	Обеспечение своевременности и полноты размещения информации о деятельности администрации Джанкойского района на ее официальном сайте в сети Интернет в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Крым
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации
	В течение планируемого периода

	3.2
	Размещение анализа мониторинга деятельности администрации на официальном сайте администрации в разделе «Противодействие коррупции»
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации, отдел по организационным вопросам связям с общественностью и СМИ аппарата администрации
	По итогам полугодия и года

	3.3.
	Организация антикоррупционной пропаганды, информирование населения о выявленных фактах коррупционного поведения и о принятых мерах
	Руководитель аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации, отдел по организационным вопросам связям с общественностью и СМИ аппарата администрации
	В течение планируемого периода

	3.4
	Информирование населения Республики Крым через официальный сайт администрации о результатах рассмотрения обращений граждан о коррупции
	Руководитель аппарата администрации, сектор работы с обращениями граждан аппарата администрации
	В течение планируемого периода

	3.5
	Обеспечение работы раздела «Сообщить о факте коррупции» на официальном сайте в сети Интернет с целью улучшения обратной связи с гражданами и организациями, а также получения сигналов о фактах коррупции
	Руководитель аппарата администрации, сектор работы с обращениями граждан аппарата администрации, отдел по вопросам муниципальной службы и наград аппарата администрации
	В течение планируемого периода

	3.6
	Участие представителей администрации в научно-практических конференциях и различных мероприятиях по вопросам противодействия коррупции, организованных Советом министров Республики Крым
	Руководитель аппарата администрации
	В течение планируемого периода

_______________